
ATO ADMINISTRATIVO Nº 1652/SAD/2008

DISPÕE  SOBRE  O  ENQUADRAMENTO  ORIGINÁRIO  DOS  SERVIDORES  DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO NA CARREIRA DOS PROFISSIONAIS 
TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DO ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso das suas atribuições legais e,
considerando o art. 3°, inciso II, da Lei Complementar n° 239, de 28 de dezembro de 2005;
considerando o Relatório da Comissão de Enquadramento constituída por meio da portaria 1.473/2008-

UNEMAT,
considerando, ainda o que dispõe a Lei Complementar 321, de 30 de junho de 2008,

RESOLVE:

Art.  1º  Ficam  enquadrados  originariamente,  nos  cargos,  classes,  níveis  e  regime  de  trabalho,  os 
servidores relacionados nos seguintes anexos:

I. Anexo I – Técnico Universitário.
II. Anexo II – Agente Universitário;
III. Anexo III – Auxiliar Universitário;

Art. 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação, com Efeito Financeiro a  partir de 
1º de agosto de 2008.

Secretaria de Estado de Administração, em Cuiabá, 07  de agosto de 2008.

 Diário Oficial 
nº : 

24893 

 Data de 
publicação: 

   
07/08/200
8 

 Matéria nº : 157417 



ANEXO I - TÉCNICO UNIVERSITÁRIO
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGA 

HORÁRIA
CLASSE NÍVEL ESPECIALIDADE

80779 ADERVALDO CHAVES RIBEIRO 40 B 2 Contador
86270 ADRIANO VILELA GONÇALVES 40 A 1 Biólogo

129466 ANA PAULA DE OLIVEIRA 40 A 1 Biólogo
110526 ANDRÉA CORREIA CARNEIRO 40 A 1 Biólogo
73616 AYSLAN CLAYTON MORAES 40 A 1 Advogado

116637 CARME LUCIA C BARBOSA 
BERTOLINI

40 A 1 Advogado

94003 DANIEL FERRAZ BUHLER 40 B 3 Contador
124810 DANIELLE TAVARES TEIXEIRA 40 B 1 Jornalista
125599 EDNAMAR GABRIELA PALU DE 

SOUZA
40 C 1 Agrônomo

97299 ELAINE TORTORELLI MONTEIRO 40 A 1 Jornalista
82238 ESTEFANIA MIRANDA FARIA 

AZEVEDO
40 B 10 -----

82015 EURICO FERNANDES DE SOUZA 40 A 5 Economista
125596 FABIANA SOUZA DE ANDRADE 40 A 1 Biblioteconomista
125183 GLORIA MARIA SOARES LOPES 40 A 1 Biblioteconomista
93126 GUSTAVO LAET RODRIGUES 40 B 1 Biólogo

127568 JAQUELINE DA SILVA ALBINO 40 B 1 Advogado
129648 JESUS APARECIDO PEDROGA 40 B 1 Biólogo
101166 LIGIA EBURNEO 40 A 1 Biólogo
74641 LOURIVALDO AMANCIO DE 

CASTRO
40 A 1 Biólogo

125366 LUIZ KENJI UMENO ALENCAR 40 A 1 Biblioteconomista
125499 LYGIA CRISTINA MENEZES DE 

LIMA
40 B 1 Jornalista

91360 MAIRO FABIO CAMARGO 40 B 1 Químico
70333 MARIA DA PENHA FORNANCIARI 

ANTUNES
30 C 5 Pedagogo

13862 MARIA FRANCISCA MENDES 
ABREU

40 B 5 Pedagogo

123689 MAURICIO SILVA DE OLIVEIRA 40 A 1 Biblioteconomista
125683 MIGUEL RODRIGUES NETTO 40 B 1 Jornalista
44884 PEDRO JOSE DE LARA 40 B 4 Pedagogo
86003 RENE ARNOUX DA SILVA CAMPOS 40 C 1 Biólogo

101610 RICARDO JOSE DA SILVA 40 A 1 Biólogo
80502 ROSANGELA CABRAL ROSA 

LAZARIN
40 B 5 Pedagogo

57851 ROSIMEIRE OENNING DA SILVA 40 B 1 Biólogo
70305 SIRLEY YARA CANDIDO 40 C 4 Pedagogo
83497 TEREZA ANTONIA LONGO JOB 40 B 7 Biblioteconomista
80432 VALCI APARECIDA BARBOSA 40 A 4 Pedagogo
78497 VALDIVINA VILELA BUENO PAGEL 40 B 1 Pedagogo

105332 VANDER JARABIZA 40 B 1 Pedagogo
125372 VANESSA RAKEL DE MORAES 

DIAS
40 B 1 Químico

117009 WALTER CLAYTON DE OLIVEIRA 40 C 1 Biblioteconomista
17163 ZEILI ARANTES DA SILVA 40 A 3 Pedagogo




